
      

 
UCHWAŁA NR XIII/131/2019 

Rady Gminy Stare Babice 
 

z dnia 30 października 2019 r.  
 
 

w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta 
 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Stare Babice dostrzegając dynamiczny rozwój gminy Stare Babice w zakresie 
budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego i wielorodzinnego, planowanego budownictwa 
wielorodzinnego na terenie Blizne Łaszczyńskiego oraz zmniejszającej się liczby miejsc  
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Babice, 
szczególnie w Szkole Podstawowej w Starych Babicach oraz w Zielonkach-Parceli apeluje do 
Wójta Gminy Stare Babice o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania wskazanego powyżej 
problemu. Nie przesądzając o sposobach rozwiązania tego problemu, Rada wskazuje na 
możliwość pozyskania gruntów pod cel publiczny – budowę nowej szkoły – w miejscowości 
Blizne Jasińskiego lub Blizne Łaszczyńskiego. Jednocześnie Rada biorąc pod uwagę skalę 
problemu apeluje o podjęcie działań w przyszłorocznej perspektywie budżetowej. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania wójta 

 
W związku z nałożonym na Gminę Stare Babice obowiązkiem realizacji zadań własnych gminy 
określonych w ustawie  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie której 
zgodnie  
z art. 7 pkt  8 zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, 
radni  korzystający z przysługującej im na podstawie statutu Gminy Stare Babice inicjatywy 
uchwałodawczej, wnioskują o przyjęcie uchwały mającej na celu pozyskanie gruntów pod cel 
publiczny – budowę nowej szkoły – w miejscowości Blizne Jasińskiego lub Blizne Łaszczyńskiego. 
Realizacja zakupu gruntów, zmierzającego w dalszej perspektywie do poprawy warunków 
edukacyjnych,  poprzez budowę szkoły wynika z dynamicznego rozwoju gminy Stare Babice w 
zakresie budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego i wielorodzinnego oraz planowanego 
budownictwa wielorodzinnego na terenie Blizne Łaszczyńskiego. 
Dzieci mieszkające na terenie sołectw Blizne Jasińskiego, Blizne Łaszczyńskiego i Lubiczów 
uczęszczają obecnie do Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli a zasadnym byłaby budowa 
nowej szkoły bliżej miejsca zamieszkania i zmiana obwodów szkół w gminie. Przed reformą 
edukacji w 1999 r. w Bliznem Jasińskiego funkcjonowała 3-klasowa szkoła podstawowa, do 
której gmina nie musiała zapewniać dodatkowych dowozów.  
Obecnie procedowana jest zmiana planu miejscowego dla miejscowości Blizne Łaszczyńskiego  
i zasadnym byłoby zarezerwowanie i wyznaczenie obszarów pod cel publiczny – budowę nowej 
szkoły.  
Mając na uwadze powyższe uznać należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały i jej wykonanie 
jest w pełni  uzasadnione.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
                                                                                                                          
 
 
 
 


